

# Z miłości do zwierząt

Już po raz ósmy ruszyła akcja charytatywna „Kocham Rudą Faunę”. W ten sposób uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza w Rudzie Śląskiej oraz pięciu rudzkich szkół podstawowych postanowili pomóc zwierzętom i w ramach walentynek przekazać do schroniska rzeczy, których czworonogi najbardziej potrzebują. W tym roku akcja przebiega pod hasłem „Walentynkowe zdjęcie mojego zwierzaka”.

– Tradycyjnie, jak co roku, w murach „Mickiewicza” postanowiliśmy zorganizować tę walentynkową akcję, która ma przypomnieć ludziom, że miłością możemy obdarzyć nie tylko drugiego człowieka, ale również zwierzęta, które szczególnie teraz – zimą – potrzebują naszego ciepła – wyjaśnia Ewa Chromik, koordynatorka akcji i nauczycielka w I LO. – Zachęceni sukcesem ubiegłorocznej akcji, postanowiliśmy ponownie zaprosić do współpracy zaprzyjaźnione szkoły podstawowe. Dzięki przychylności dyrekcji tych placówek, a także nauczycieli, zarówno zbiórka, jak i inne wydarzenia towarzyszące, przebiegły bardzo sprawnie, a wręcz idealnie. Dobrym pomysłem okazał się konkurs plastyczny, w którym wzięło udział kilkudziesięciu uczniów szkół podstawowych. Ich prace mogliśmy podziwiać na wystawie w Urzędzie Miasta – dodaje.

Akcja „Kocham Rudą Faunę” polega przede wszystkim na zbiórce rzeczy, których lista została wcześniej uzgodniona z zarządem schroniska „Fauna”. W tym roku zwierzaki czekają na: karmę Animonda dla kotów i kociąt, środki dezynfekujące, takie jak woda utleniona, Rivanol, Octenisept, środki czystości (płyny, mleczka dezynfekujące, wiaderka, miotełki, gąbki).

Podobnie jak w latach ubiegłych zbiórka na rzecz rudzkiego schroniska została połączona z prelekcjami zaproszonych gości, czyli specjalistów w dziedzinach dotyczących zwierząt, którzy podzielą się z młodzieżą swoją rozległą wiedzą. – W tym roku nasze zaproszenie przyjęły: Beata Drzymała-Kubiniok (prezes

„Fauny”), Oliwia Mgłosiek (lekarz weterynarii), Magdalena Michałek (behawiorysta COAPE), Barbara Klasik-Przychodzeń (trener psów i właścicielka „Piesełkowa”), Justyna Guzek (właścicielka salonu pielęgnacji dla zwierząt „Beethoven”) oraz studenci Koła Naukowego Praw Zwierząt Uniwersytetu Śląskiego – wymienia Ewa Chronik.

Prelekcje poświęcone opiece nad zwierzętami to nie wszystko. W ramach akcji uczniowie wezmą udział w konkursie plastycznym oraz warsztatach ekologicznych z tworzenia mat i zabawek dla psów i kotów.

– Warto dodać, że w naszej akcji uczestniczą nie tylko uczniowie i nauczyciele, ale także rodzice. Włączyły się też lokalne firmy, takie jak piekarnia „Jakubiec”, która od kilku lat przeznacza na nasz cel pyszne pączki, a dochód z ich sprzedaży trafia do schroniska w postaci zakupionych w ramach akcji najpotrzebniejszych artykułów dla zwierząt, salon pielęgnacji psów „Beethoven” oraz szkoła dla psów „Piesełkowo”, za co jesteśmy bardzo wdzięczni – podkreśla koordynatorka.

– Na tej akcji jednak nasza pomoc zwierzętom się nie kończy. W szkole mamy wielu wolontariuszy, którzy pomagają w schronisku. Pomoc trwa cały rok. Cieszy mnie to, że młodzi ludzie tak chętnie angażują się i chcą pomagać – dodaje.

Akcja potrwa do 14 lutego. Oprócz I Liceum Ogólnokształcącego włączyły się w nią: Szkoła Podstawowa nr 3, Szkoła Podstawowa nr 28, Szkoła Podstawowa nr 30, Szkoła Podstawowa nr 35 i Szkoła Podstawowa nr 41.